

MODLITWA W INTENCJI ŚWIATA PRACY

W poniedziałek 1 maja w kościele Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w podżywieckim Wieprzu odbyły się regionalne obchody dnia św. Józefa Rzemieślnika, patrona ludzi pracy.

Głównym punktem uroczystości była msza św. odprawiona przez proboszcza parafii ks. Jerzego Maturę i diecezjalnego duszpasterza ludzi pracy ks. Józefa Oleszkę. We wspólnej modlitwie w intencji świata pracy uczestniczyli m.in. wiceminister rodziny i polityki społecznej Stanisław Szwed, zastępca okręgowego inspektora pracy w Katowicach Janusz Grygierczyk, radna wojewódzka Ewa Żak oraz liczna reprezentacja podbeskidzkiej „Solidarności” z przewodniczącym Zarządu Regionu Markiem Boguszem, jego zastępcą Andrzejem Madydą oraz szefem „Solidarności” w żywieckim Browarze Andrzejem Biegunem, który był inicjatorem tej uroczysto-



ści. Wokół ołtarza stanęły związkowe poczty sztandarowe, m.in. z Zarządu Regionu, MOZ Fiata, MZK Bielsko-Biała, Teksidu Skoczów i Browaru Żywiec.



KRZYŻ JAKO WOTUM DZIĘKCZYNNNE

Krzyż Wolności i Solidarności, przyznany pośmiertnie Antoniemu Włochowi, działaczowi „Solidarności” z FSM i emigrantowi politycznemu, trafił zza oceanu do bielskiego kościoła Trójcy Przenajświętszej jako wotum za odzyskanie niepodległości. Uroczystość przekazania tego odznaczenia odbyła się w niedzielę 14 maja podczas comiesięcznej mszy św. w intencji Ojczyzny.



Antoni Włoch urodził się 7 kwietnia 1946 r. w Ustroniu. Był pracownikiem Fabryki Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej. W sierpniu 1980 r. był jednym z organizatorów strajku w swym zakładzie. Po powstaniu „Solidarności” pełnił funkcję członka Prezydium Komisji Zakładowej przy FSM w Bielsku-Białej oraz członka Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie. Podczas podbeskidzkiego strajku generalnego w styczniu i lutym 1981 r. był członkiem prezydium Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego i jednym z sygnatariuszy porozumienia kończącego tamten zwycięski protest. Po wprowadzeniu stanu wojennego już w grudniu 1981 r. był jednym z organizatorów podziemnych



struktur „Solidarności”, noszących nazwę „Trzeci Szereg” NSZZ „Solidarności” Regionu Podbeskidzie. Zajmował się między innymi drukiem podziemnych ulotek i biuletynów. 13 V 1982 r. został zatrzymany przez służbę bezpieczeństwa, a następnie internowany w Ośrodku Odosobnienia w Nowym Łupkowie, gdzie przebywał do 1 grudnia 1982 r. 17 VIII 1983 r. Antoni Włoch wraz z rodziną wyjechał na pobyt stały do USA, gdzie zmarł 20 VI 2000 r.

W 2019 r. prezydent RP Andrzej Duda w uznaniu zasług Antoniego Włocha przyznał mu pośmiertnie Krzyż Wolności i Solidarności, o który wnioskowali jego przyjaciele z podziemnego „Trzeciego Szeregu”. Odznaczenie to odebrał w Stanach Zjednoczonych przyjaciel zmarłego Kazimierz Szmigiel, niegdyś także pracownik FSM i więzień polityczny. Decyzją rodziny odznaczenie to zostało przekazane do kościoła Trójcy Przenajświętszej w Bielsku-Białej jako wotum dziękczynne za upadek bezbożnego komunizmu i za odzyskaną niepodległość Polski. W imieniu parafii wotum przyjął ks. prałat Józef Oleszko, gospodarz tej świątyni, a równocześnie diecezjalny duszpasterz ludzi pracy.

KAZIMIERZ SZMIGIEL UHONOROWANY

W poniedziałek 15 maja w siedzibie podbeskidzkiej „Solidarności” odbyła się uroczystość odznaczenia Kazimierza Szmigla, działacza „Solidarności” z bielskiej Fabryki Samochodów Małolitrażowych, Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości.

Medal przyznany został przez Prezydenta Andrzeja Dudę jeszcze w ubiegłym roku, jednak Kazimierz, mieszkający na stałe w USA, dopiero teraz mógł pojawić się w kraju i przyjąć to odznaczenie. Wręczenia medalu dokonał wiceminister rodziny i polityki społecznej Stanisław Szwed w obecności szefa Regionu Podbeskidzie Marka Bogusza oraz Bogdana Szozdy, prezesa Stowarzyszenia „Podbeskidzie Wspólna Pamięć”, które było inicjatorem uhonorowania Kazimierza tym odznaczeniem. W kameralnej uroczystości wzięli udział także przyjaciele i współpracownicy Kazika: Zdzisław Honkisz, Wiesław Pyzio, Henryk Urban i Mirosław Styczeń.



Kazimierz Szmigiel urodził się 16 IV 1954 r. w Kazimierzy Wielkiej. W latach 1972-1981 pracował jako kontroler Wydziału Kontroli w Zakładzie 1 B w Bielsku-Białej. W dniach 29-30 VIII 1980 r. był uczestnikiem strajku w FSM i członkiem Komitetu Robotniczego. Później był członkiem Komisji Założycielskiej, następnie prezydium KZ Zakładu nr 1 FSM, a równocześnie – od września 1980 r. do czerwca 1981 r. – członkiem Międzyzakładowego Komitetu Za-



łożycielskiego Regionu Podbeskidzie. W czasie podbeskidzkiego strajku generalnego był członkiem prezydium Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego i sygnatariuszem porozumienia kończącego tamten protest.

Po wprowadzeniu stanu wojennego był uczestnikiem pierwszych konspiracyjnych spotkań w Bielsku-Białej i jednym z organizatorów podziemnych regionalnych struktur „Solidarności” jako członek 5-osobowego kierownictwa tzw. Drugiego Szeregu „S” Regionu Podbeskidzie. Już 29 XII 1981 r. został aresztowany, a 6 I 1982 r. skazany w trybie doraźnym przez Sąd Wojewódzki w Bielsku-Białej na 5 lat pozbawienia wolności. Z więzienia został warunkowo zwolniony 8 IV 1983 r. W XI 1983 r. wyemigrował do Stanów Zjednoczonych, gdzie mieszka do dzisiaj. Za swą działalność został odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyżem Wolności i Solidarności.

ZAWODY WĘDKARSKIE

W sobotę 20 maja w Pszczynie na łowisku „Haruś” odbyły się rodzinne zawody wędkarskie NSZZ „Solidarności”. Ponad 50 uczestników „łowiwo okazję” zdobyła pucharu przewodniczącego Zarządu Regionu Podbeskidzie.

Po złowieniu ryb przyszedł czas na ich ważenie i podsumowanie – kto okazał się najlepszym łowcą, kto miał szczęście, a kto obraną taktykę? To słodka tajemnica zwycięzców... Wszystkim ZWYCIĘZCOM gratulujemy zdobytych pucharów, a wszystkim UCZESTNIKOM dziękujemy za udział w zawodach.

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego „Solidarności” lub mające problemy w swoich zakładach pracy proszone są o kontakt z Zarządem Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarności” lub terenowymi oddziałami naszego związku.

ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

43-300 Bielsko-Biała,
ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat tel. 33 812 67 90
e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Rozwoju Związku
tel. 530 760 060, tel. 33 812 67 90
e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Szkoleń tel. 33 812 67 52
e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Prawny tel. 33 812 67 53
e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW

Cieszyn, ul. Głęboka 58
Przewodniczący – Michał Marek
tel. 609 436 566,
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21
Koordynator – Joanna Czerwik
tel. 506 194 984,
e-mail: j.czerwik.bbial@solidarnosc.org.pl

Skoczów, ul. Bielska 18
Koordynator – Michał Marek
tel. 609 436 566,
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Żywiec – Sucha Beskidzka
Żywiec, al. Piłsudskiego 56
Przewodniczący – Andrzej Madyda
tel. 603 769 965,
e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl